EN102042.1-1S0104743.98°  CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

. : : ’ " Fecha de emisién (Date of issue} - |
vy 1508073 AR AT
R.F.C. TME-840710-TR4

ORIGINAL

ROLLO FRIO RECOCIDG, ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADD,

Av. Universidad No. 892, Colonia Cuauhtémec, San Nicolas de los Garza, N.L. N (Document number) X . )
Codigo Postal 66450 Taléfono: +52(81)8329-8500 . TX151719 .0 ’ 000001496 8 2
Cddigo cliente (Customer 1D} . . ' Pedido No. (Sales Order) ’ Orden de compra (Purchase order) 1]
HOG0232500 - ¢100963824,0100966617 46202
Cliente (Customer} . : Remistén (Delivery) ) Wedio de transporte (Means of transport)
PLESA ANAFUAC Y CIAS. S.A.DEC. V 00000149682 CAMION
- Direcclén {Address) Plezas Totales (Tntal pleces) . Punto de despacho {Delivery plant)
AV VALLE DE LAS ALAMEDAS 66- O TULTITLAN : 4. R Chunubusco
Descripclén de [a derra (Goods o s iption) .

Datos Generales {General Data)

Pieza = Colada Peso ™ Espesor ‘ Ancho )
(Piece) - {Heat) . : (Weight) "~ N * (Thickness) * a (Width) . R . '
L . L kg b mm in mm in i
2A045064CN101 © 1307214570 9185 20248 1.210 0.0476 1220.00 48.03 -
2A045085CN100 1307214870 9830 21671 1210 0.0476 1220.00 48.03
2A045085CN101 1307214870 9360 - 20635 1.210 0.0476 1220.00 48.03
3A059484CT200 357027011 10200 22487 | - 3.040 1197 1220.00 48.03
Pieza, Cofada - No. Parte ) . Descripcian Norma de Calidad / Grade / Subnorma
hf!(Pieoe) : ‘(Heat) - . {Part) . CaT . (Descripfion) — {Quality Norm / Grade / Sub-Norm)
2AD45064CN1(_)1., 13072149';’0 . ’ ROLLO FRIQ RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1}
2A045085CN100 1307214970 ’ : . ROLLO FRIC RECOCIDO FENSONIVELADO TER/A 1008 C3 TIPO BfGAB (V 2006 REV 1}
2A045065CN101 1307214970 ’ . ROLLO FRIC RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1}
3A059484CT200 357027011 ’ ) ROLLO FRIO RECOCIDO TER/A 1008 C3 TIPO BI/GAB (V 2006 REV 1}
Propiedades mecanicas longitudinales (Longitudinal mechanical properties) -
Pieza - o éolada Tension
(Piece) ’ (Heat) (Steel Stress) 1.
%Elongacion RC{YP) 1 RT (T8} 2 '
{%Elongation) MPA {KSH) MPA [KSY)
‘2A045064CN101 13072148970 37 219/(31.7) | 343/(49.8) .
2AD45065CN 100 1307214970 36 222 [ (32.2) 352/{51.0)
2A045065CN101 1307214870 : 36 2227(32.2) - | 352/{51.0
3A059484CT200 367027011 - 42 198 /(28.8) 330/{47.8)
'i. RC {YPY: Resistencia a la cedendla (Viald Point} .2. RT (TS): Resistencia a la tensién (Tension Strenaht) 3. FT{TTY: Tratamiento Temmico (Tarmical Treatment) 4. HRBW: Rockwell B ldentador de WC
Dbservaciones (Gommanis): )

. , . . . \
L X |

Firma {Signature}

. Certificamos que el material aquf descrito ha sido inspecclonado y ensayado por personal autorizede independianta del drea de manufactura con resultadus satisfactotics en concerdancia conla norma arriba descrita. Propiedades Mecénicas

hajo fas normas ASTM A370, E8, E18, ES17, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segln requerlmlento y peso de capa bajo ASTM 90. Andlisis Quimico bajo fa norma ASTM E 41511019 1A 751 We certify that the material described has been
tasted and inspected by authorized parsonat independent from the Iring ¢ with 4 y results [n {ance with requirements of the abave speci +. Mechanical Properties as ASTM A370, E8, E18, E517, E646,
EN-10002, £23, JIS Z 2241 a5 rqu,-nred and coating weight with ASTM A80. Chemical Analysis as ASTM E 4151 119/ A TSI,

ke e

Ing. Antonio Manr’
Ternium Labs '.g
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ORIGINAL

I

000000149682

7

Ensayos de Calidad del Acero (Steel Quality}

Colada Dureza

{Heat} {Hardness) \
. (HRBW) 4
ZADISOBACN10T | 1307214870 38 ‘ - . - ‘ )
2A045065CN100 1307214970 40 : ’ : . . -
2A0450B5CN101 1307214970 40
-3A0594B4CT200 357027011 52

Calidad del Acero - Analisis Quimico (%) . (Stee! Quallty - Heat Analysis (%))

Terniurm Labs

G ocodga [ € “Mn 3 s 5i Al v T cr N Mo B Cu ™
. {Heal) .
[ 4307214970 0.064 0.351 4.005 0.003 9.6 _0.030 0.000 0.000 0.013 0.023 0.008 0.0007 0.043 0.000
[ 367027011 0.087 0.343 2.010 0.014 0.010 0.049 0.001 0.0 -0.014 “0.011 0.002 0,0002 0018 { 0.002°
\
. 4
-~
¢
: .
. . .
. ks . - . .
1. RC {YPY: Resistencia a la cedencia (Yield Point) ' 2.RT (18): Resistencia a la tensién (Tensicn Strencht) ) 3. TT {TTY Tratamiento Termica {Termicat Treatment} 4. HRBW: Reckwell B identader de WC -
Observaciones (Comments): ’ Firma (Signature)
. B . ’
_ - W
Cartificamos que el material aqui descritd ha sido nado y do por p | autorizeda independiente del drea de Giira can isfactorios en concerdancia con la norma aribs descrita, Propiedades Mecénicas o .
. bajo las'rormas ASTM A370, E6, E18, E517, EG46, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segtin requarimiento y pese de capa bajo ASTM 80. Anlisls Quimnico bzjo lanorma ASTM E 415/ 10191 A 751. We certify that the malerfai described has been . .
tested and inspacted by authorized personal independent from the (ring <epartment with satisfactory results in accordance with requiremenis of the ahove specification. Mechanical Properties as ASTM A370, EB, €18, ES17, E646, Ing. Anm"'q Mani

EN-10002, E23, JIS Z 2241 as raquerired and coating weight with ASTM A80. Chemical Analysis as ASTI\_H E 415/ 1019/ A 751.
B . . v
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